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i Chicago Lumber CoM £
na 14 a Mircy

(' ští prixlavaěí Ván vMy

pjttítll Všech Nil UŽ d košili) U tl-

il Id místo do H)Mcl na břclm Ji-zer- y

iiučci brzy upadl ve npúnek

spravedlivých Chýlilo již k

hodině čtvrté když občan náS

chladem dosud temné noci byl

probuzen Mysl jeho vyjasnila he

již ď poznáni že n eži v posicii
ale o tom Ž" nalézá i ve Nvětnici

doma přesvědčen byl pevné pře-

ce Netuše chudák že postel od

jeho
"l-žen- í" je 2" minut eeMy

vzdálena hledal ji v nočním úbo-r- u

až konečné zanechav na břehu

Jizery celou svojí ťurderobu i

botami a peněžní hotovostí nalezl

ji přece TVprvé nyní v blahém

vědomí in konal posb dní cestu

marně ul Id do jostele Káno na-

lezli pískán na břehu Jizery blíže

"lomu p Fišera zmíněnou již
kterouž domnívajíce sc

ž' jest majetkem nějakého utopenc-

i- podivě odevzdali obecnímu

m ft f m T r T r iai ir iT iIT TrTls- -

do řeky uby hvou vychovatelku
kterou nad míru milovala zachrá-

nila — ab' utonuly obě Nedále
ko koupalo několik páni! a ti

Vttkoéili do loděk li xpěchali ihned

na pomoc přišli již pozdě protože
musili plout i proti vodě a ostré-

mu proudu Pozdě včer byla
mrtvola nešťastné lbté vycho-

vatelky vylov na Malá Olga iie

byla posii nalezena

Zabit ochrannými dvířky Ne-

dávno stal sc v Jihlavě koželuž-

ský' poliioťllík Ji'H NoVosJld utec

t nezaopatřených děti prvou obě-

tí jízdy elektrické dráhy Při

vičeriii jidé vyjel vňz no-

vé dráhy ze stanoviště a vyrazil
ohraimá dvířku takovou prud-

kostí že jimi zasažen byl ničeho

netušící Nov osud a zraněn na pr-

sou tak " v brzce vypustil duši

Zabit nevlastní matkou — Z

l ln r Hradiště V těchto dne li

příští pibtý synek rolníka Ze-

mánka v Jat'ohň"V n íeh Martin

domu ve stavu hodně podnapilém
Otec mu proto domlouval což

Z mánka rul tak že n

chopiv v koutě stojící s keru po

čai svěho otce vážné ti a životě "
brožovali Nevlastní matka jch"
Kateiina Zemánkova ehtějíc

'

mu inui přispěli ku pomoci

vážky tm ! a íibotlibi j
mi Martina Zemánka b hlasy

dopraven do zemského ťutavu pro

ciioromynlné v Umí na pozorova-
cí Munici kdež bylo lékaři zjiště-

no Vala následkem svého du-

ševního stavu nemue býti činěn

zodpovědným za nvňj hroný sku-

tek 1 bylo íetřoání nim za-

staveno n Vala na svobodu propu-

štěn

Sebevražda pod koly rychlíku
- Z Plzně se sděluje: V těchto

dnech nalezena byla na kolejích
za škodovými závody děMié zoha-

vená mrtvola mladé ženy Hlava

oddělena tiabzena několik kroku

od místa událoMi Pátráním zji-

štěno vrhla sc pod ko-

la rychlíku
1 mrtvoly nalezena

Mvrzetiku na služební knížku od

popisního úřadu v Plzni znějící
na jméno Terezie Kyin-íov- K mí-

stu ehrraždy přivolaný městský
lékař pan dr Kikrlc mrtvolu pro-

hlédl prohlásil že nátci asi 20

leté ží ně načež dal ji doprav iti

do umrlčí komory
Rodinné neštěstí -- - Osmnácti-

letý' Jaroslav Koubík syn vdovy
na Skalici u Dobříše dle jedné
verse přišel z čekané a dal mlad-

šímu bratru Františku pověsiti
ručnici lle jiné prý mladší bratr

sjí milí pušku se stěny — bratři
(tyli si!iii c svétlfl"i a Ze zoufalé- -

ho mladšího bratra lze sotva slovo

obstaráváme prodeje poenikú městských i farmer-skýe- h

pi-tiv-
ě a spolehlivě v každém ohledu Míváme

vždy nějaký zvláštní hnrirain na prmlej Zaopa-třujtiii- e

pojišťování proti ohni jiným ztrátám u ncjlcp
Šich spidi čností 7jx kterýmžto účelem jsme pověřeni Mát-ní- m

auditorem zvláštním povolením Naší snahou vždy je
záchov řiti si čistou obchodní pověst již jsme si až dosud

zbudovali IKknjíee za dosavadní přízeň znamenáme se

Berka & Co -- lf

Z čoshých vlcsti j

Vojik le zabiL —- Záložník Fr

]afťk Hokťtuici nasitoujiil v

těchto lncch cvičení ilu Jus řovu

Hncl první Jti přecházeje večer

h kamarádem za tmy po pevnost-nic- h

hrailljárli přiblížil ne příliš
k kraji uklouzl ilo hnul- -

přikopu u zubil m

Obésil e — 7 Motyčíua Ve

třcilu 1 srpna nalezen byl v le-h- e

u lulu "Itarrú" horník V Ho-

leček bítiiý nu tromř III-(- "

k byl jiA ol pátku iMihnš"vui
Hůleček který tbsil e ve smy'
i e hotovené z drátu zanechává

mm v 4 iitzaopatn-nvm-
i iKtini

Příčina elev raily není známa

Zoufal íi — V Lažaiikádi u

Blanska byl nab zen v těchto

lnech st rojník J Hejč obvTiý
'o jest příčinou jdio Zoufalého

kroku mní ilosuil zjiítéuo ale je-

likož Jb-jt- " jenž v posbdní dubí

byl bez zaměstnání jevil četné

známky ncpříčetnosti soudí se že

končil svůj život v záchvatu

Spáchal sebevraždu ze strachu

před vězením — V rroslčjov i
na klice u dvíři ve svém

Lym v Hrněnské ulici eis ol krcj-- i

Vilém Dub Soudí dl výroku

j ho před sebevraždou učinil tak
: strachu před několikadenním
ézenim kterýžto trest utržil si

a podvod v továrné Thuerimjovč
-- páchaný Vilém Dub byl ženat

41 let stár a byl oddán j ití

ilostatí — zkrátka a to jisté neo tak s- - apotác-- l a v bczvětl

pat mýtu zacházením vyšla z pu- - jmi padl k emi Za ně! dik oi:-šk-

rána a staršího Jaroslav a též-juižik- ú ak vypudí) duši Žernám

ee zranila Tento po týdenním ková bvla 1 na ď dána k sn
trápení ráně {lodb-h- l Iz- - si vy-d-

u

světlili in měrný žal matky ktej Syn zavraždil otce byv k tomu

rá vedle syna i hospodáře ztratí- - matkou naveden? — hic- 1Y srp- -

a který spravoval j jí statek ja-jn- n

n Omaha !' NYw York Life

:i m (áfe m

jčfo
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: ir V)
vymt~

JlMmÍ

Aifl w

ul Omaha Nib 4 ít f

ochotu? a vzonn obslouží

Puiblintr — Tel D-- utf 7197

Krásné stříbrné
viilliť-k- no líiip a přilmry r
lúvu rob tlii'1 ?ii n'ílpvnijíí cmv
lnúii-t- e

koupit li llá

Na vm zlatnickém a klcnotnl- -

ckem thoíi Vám n&tiinie pnlz
Ni li kmipitc také I"! navítiv-t- t

n reb ilupisU' o ci ny a tuto !

V:i Ki 1 i?-) jiifn vyjtíut i 4''tf

FrcJ Brodeřaarď& Co

OMAHA NEB

Mlho! v níitlťm
" JI" již 10 lil

V' kel hil a pttv ii I tlrtlkr
I'!' 10 ut

G O

ďVkáv&abystefiidali powrn
len JEHO DRAHOCENNÝ

I)H Veliké duby vvrústaji
jiuil Vi li tiilndí

ntTofnjí m z malých tiotokú
jirávé jako ocadiió rlioroly
jKivstwHji z ueparrafch ii

JEhTU NEJSOU VY-

LÉČENY ZK ZAČÁTKU

NEKLAMTE 8EDÁIK
Nen-ch- u MALOU NEMtiC

aby ní jiorgittla VELKÁ
fltoltOHA
Jtli vík TítneilliHli ht"

so ii trp(ti) U-- f ua vúZiiim rlrn-nib- ii

iiftroťto riAdfj i kdvž
f ji f tf lékařovA ne[K)ir flli vílu
I vvieéitt Kaíl pralult lrofe--

H jsťjnmoileriildokUiHTéil

jicliž LEKAÍISKK VÝSKU-M- Y

uauéilí CO ČINIT A

JAK POMÁHAT TUPÍCÍM
I v takových mIii')i kde jiul
lékaři Cliytlill N1llkltdejll) a

léecním no dn nit den — jiišt
IiimwL

EiiiinikAch K olxlrilc Dn Colli- t-
ku Zdraví' v i ki-- reci

přátelům "Poltrolí"

Gloss Starch
tskrob sbírá prach a

OTEVŘENY yroceristy-- a míslekcm
toho prádlo je sedé-bíl-c tiebo žluté

AROO Je přenný škroh pro kardou prádelní potřebu — ku
teplému i studcníftiu škrobeni f~t

Kupte al tlatý ARQO balieekTsc

jstaroslovi v Debíi Hrzy na to ví-lid-
y

obci známé zvuky bubnů pro
házené jadrným hlášením polici-jst- y

"Našly se kalhoty kubát
i vesta boty a peněžní hotovost
kď to ztratil tiechf rc přihlásí u

(zdejšího obecního úřadu" Tepr-jv- c

když tato zpráva dolehla k

PaHkovým jal kc tento Imi-dr-
ý

občan zpytovat i nvoje noční

svědomí a dospěl k závěru ž" věci

ty mohly by být jeho majetkem
t aby se o íi'- - přihlásil Pyly mni

vydány s celým příslušenstvím
buben policisty pak už mlčel ale

'a to zabubnovala prý-
- Paříkovi je-h- o

manžílka která dříve o tnhoilč

sěho muže neměla tušení Dva

dni na to spadl zvláštní shodou

jiný jakýsi inistr-btimba- l

tak zvané í společnosti do Ji-- '

ry rovna v těch místech kde

před tím zmožený Pařik při noco-

val Proslýchá se že bude na

tomto pro žíznivé rodáky tak

sudiiém místě postavena velká vý-

stražní tabule

Uspokojivý prostředek

Mei těmi nesčetnými prostřed-

ky j' ž jsou dnes používány k od

straněni zácpy žádné nemají ta-

kové v hist nost i tak uspokojující

jvýsledky jako Severovy Pilulky

pro játra Jsou to pilulky

(připravené z látek bylinných a

určeny jsou při žliiěriatosti na-

dýmání zvrhlých játrech bolesti

hlavy závrati nezáživnosti špat-

ném trávení a jiných podobných
chorobách jater Cena 25e za kra-

bičku ve všech lékárnách V V

Severa (V íVdar JJapids la

Padoucnice
(lTrSKPILKPSY)

Mohu přísežně před každým
soudcem dokézati že Dr Grant

vyléčil mého syna z padoucnice
FRANK ADAM Cadott Wis

Jedna láhev na zkoušku zdarma

Udejte věk pošlete poštovní
známku a pište česky 2G-1- 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansaa City Mo

F r1 Scobi
český právník

a obhájce
au

VEftEJNA PRAXE

Security Block - TYNDALL S D

J H Kučera
LEIGH NEB

vlantni émtf hojnfi lÁnobenf ttfttekf
urciíltřifký ttbrhod Bobatý vfbtr

éemtvho a uzeného liasa vuřtB nffr-Be- k

a iii!ňma v#bo druha Za ho!
vpptový tlubytek a syrové k6£e pla-

tím vťly ntjvyUt tríui ícdu KaJdý
kdo mfij lávoit navítívl hu vlce
mité a poctivé obloujn O bojrvju

pftzň iáli 35 tf

J II KUČEEA Ulifr N!b

Dopišfa ním

a Varn ja-

kým irpfijK)bem !

můíHa vyrábitl
P't t umřlého
kameno neb kon-krýt-

Výroba
térhto poítfi itojf
poaz aai 12 centů
a jeden taký Ty-dr-

padesát let a
víco Dkmo Vám

tři i jednatflUtri
pro prodtj túeLto

V---
"~v

forpm

McElroy Pont St

Pole Company
A Wnt

l átř Hupiílt I

I"'1'' b rolník a ] "nik liu

ďtlf Ilvkl tnitnberka nalez- i

u t zv "vil mow lavkv v p'
ito-- i strainbt-rk- inřlvý
I měl těžkým
strýin nebo hranatým nástrojein

Hyki žil sc rvou

(manželkou t svm in IJudolfein -
) ii i r t

svalu n ruly se manzeiKa íivK
lova Kmih" dověděl i že man--

její bvl zavražděn vyjádřila
před svědky "Však čert po něm"
a když jí Udě řekli že se o rtí po-

vídá ze zabila muže řekla:

j" Kdvž jsi in zabila tak jst-n- i za

bila" Jednou vyjádřila sc llvk-lov- á

rovněž před svědky-
- "Zb

tatík přišel ožralý domů to-

ho nejlépe sekerou zabit a pod ja-

bloň zakopat jak nám koně zde-

chli tak jsme je také zakopali pod
jabloň a tato nám nyní rodí" A

když městský strážník Liehnov-sk- ý

odváděl Kmilii llyklovou po
vraždě k soudu přiznala se mu k

vraždě řkouc že jde po této ce-

stě naposh-- a prosila jenom stráž-

níka aby dcery její nebyly zatče-

ny ty že jsou nevinné Za tohoto
stavu věcí octli se Kmilic Ilyklo-v- á

a syn j"ji Rudolf Ilykl ml dne
2!l záři 1VW před porotou v No-

vém Jičíně byli však oba osvobo-

zeni poněvadž všceh 12 porotců
hlasovalo pro nevinu Ve Štram-

berku a v okolí udržovalo sc však

tvrdošíjně v lidu přesvědčeni že

Ifudolf Ilykl ml i matka jeho
jsou vinni a když jedna sousedka
štrainberská neustávala to v po-

slední době po městě vykládati
podala Jlyklová na ni žalobu pro
urážku na cti a sousedka byla od-

souzena do vězení na 11 dní Ny-

ní však sousedka ta uvádí nové

důkazy že Jlyklová a syn její sku-

tečně Jíudolfa Hykla sc světa zpro-vodi- li

Svědci prý dokáží že Jly-
klová si př'd nimi stěžovala že

má těžké svědomí že prý však

jsouc cvangeliěkou nemusí sc zpo-

vídali a obáv at i prozrazení a dá-

le že vlastní dcera Emilie Ilyklo-v- é

Aloisie Jlyklová se před ma-

tkou vyjádřila aby si vzpomněla
na 15 srpna že zabila tátu Ná-

sledkem tohoto serisačního tvrzení
shora uvedené sousedky vyšetřuje
sc nyní po 10 letech záhadná vraž
da znova a ve štramberku i v

čeká se s napjetím pochopi-

telným výsledek vyšetřování
Kouzlo piva a rybníku — V

jednom z posledních parných dnů

popíjel občan Pařik z Ib-br- v

mladoboleslavských hostincích tak

vydatné počet čárek na podlo-

žených miskách dosáhl úctyhodné
výše a že takto zplozená opice do

cela hověla požadavkům zákona

pro nepříčetnost S tou vlekl ho

náš občan teprve po 12 hod noč-

ní ke svému domovu Když do- -

pěl k Jíožátovské sladovně blíže

Jizery počaly m inu kližiti oči

nohy vypovídaly službu a opička
kteráž jediné celou jeho bytost i

mysl zaujala vnukla mu zdání že

nalézá se u postele svého rodin-

ného krku "Utrmácený" muž
zaradoval sc velice svlékl h" h na- -

Těžká zranění žacím strojem —

Z Tišnova Wlctý rolník Josef

Ondráček žal v 1'ruMé u Tišnova

na svém poli obilí Na stroji sc

[ ři tom mo porouchalo a rolník

počal jej spravovali Tu pojed-

nou koní strojem trhli tak

dostal se im-z- i nože ji-

mž byly mu žíly na pravé ruce

přeřezány a též tři prsty mu byly

užiznuty Nebožák musil býti do-

praven do zemské iiensoenicc v

I'rní

Tragedie života — Dne 2" srp-

na ráno nalezena byla v cbei ví

v rybníce mrtvola osmdesá-

tileté J Haluzkové vdovy po řez-

níku z Ostrova 'o dohnalo sta-

řenu k sebevraždě není známo

ltí všeobecní se soudí že spácha-

la sebevraždu z bídy Haluzková

byla kdysi zámožná ale jméní její
bylo brzy ztráveno a tak nyní tr-

pěla citelným nedostatkem

Třináctiletý sebevrah Z Blan-

íka 22 srpna V solotu uabvcn

byl za komínem na pudí obějcu

1'Jletý syn porodní báby Sedláko-

vé v Těchové u Manská 1'řiiny
sebevraždy nejsou známy praví
se ale že bezpochyby hoch zahrál

ú na oběšeného a zaplatil hni ži-

votem Hoch navštěvoval méíf
íkolu v Iílansku a byl velmi hod-

ným

Sebevražda učitelky na kolejích
— Z Plzní se píše : V Křimicíeh u

Plzně šla dne 23 srpna po 11 hod

dopolední domácí učitelka Marie

Korbelová se svou sestrou na pro-

cházku Přicházejíce k železniční

trati spatřily přijíždět i vlak a

proto se u trati zastavily V tom

okamžiku když vlak dojížděl k

nim vrhla ne Maric Korbelová na

koleje kola vlaku ji zachytila a v

několika vteřinách usmrtila Pří-

čina zoufalého činu není znárna

Pří chytání ryb utonul — Z

Hrna U mlýnské strouhy v Po-

hořelicích chytal dne 13 srpna
Mletý dělník Václav Pauser ryby
na tulící Ale ryby nebraly a tak
PaUHer ze zlosti neustával si při-

hýbali až konečně byl tak napi-

lý že ani na nohou se nemohl udr
želi Zapotácel se a spadl do vo-

dy Jelikož nikoho nebylo na blíz-

ku utonul Mrtvola Pauserova

jenž byl náruživým alkoholikem

byla později z vody vylovena
Okradený Američan — Z Chi-

caga přijel p Vojt Havelka na
návštěvu Bvého švakra hořitinxkc-h- o

pana Jana Procházky v Kostel-c- i

n L Jednoho dne byly Ameri-

čanu odcizeny zlaté hodinky n ře-

tízkem v ceně 4Ó0 korun a veškeré

pátrání po zloději bylo bezvýsled-

né V těchto dnech pojednou by-

ly hodinky nalezeny v boHtinské-h- o

zahradě do suchého papíru
Tato okolnost je velice

nápadnou Zloděj nebyl vypá-

trán
V choromyBlnosti zabil otce —

Ve Voehozi zabil starosta obec j
Vala v hádce svého hUrého otce'
Během vyšetřování jež bylo s Va-

lou zavedeno bylo zjištěno Va

kož i zoufalý stav tidadšíbo bra -

trn

Zvláštní sebevražda řeb-dit- i

osef Vaniček z Hrarmé jjal z

omrzelosti života s ev ražednv ú

mvsl ktf-r- ilne p) srpna zvlášt
ním ztúobem provedl šit i po že

trati Kunčice — lib-mnie-

iž nalezl uzavřený ž ! Šrank V

bibé kdy šrank byl spuštěn uvá

zal Vaniček na konec trámku kli

čku do které vložil hlavu Když
no odjezdu vlaku bvl šrank v v- -

zdv ižen klička se zatáhla Varií -

eek l v i vytazcn s sebou ilo vve
a nab zl tímto způsobem smrt '?

lezničnírnu strážníku který šrank
zc vzdálenosti asi tiOO m vytaho-
val byla tíže jeho nápadnou O- -

l se proto ihned ]o odjezdu
vlaku na místo kde nalezl mrtvo-

lu sebevraha visící mi Srařikti

Jinému pomáhal — sám vyho-

řel ~ V nedávný večer vznikl
ve stodole starosty obce pana

Václava Hamohi-l- a v Sonňově Týž

nebyl doma neboť pomáhal při
hašení jwižáru v Hraběšíně A

když se vracel seznal k hrozné-

mu svému překvapení že plameny
ničí jeho majetek Stodola s le- -

tošní úrodou obytné stavení ná

bytkem kolna s hospodářským
nářadím stroje chlévy dva kusy
dobytka a špýehar — vše shoře- -

lo Starosta má škody na 160V)
rt a je pojištěn j-- n na 24ěs'J K

Tbožák přišel s rodinou na mizi-

nu Snad dobročinnost lidská mu

pomůže
Neštěstí na novostavbě — Z

Přerova Dne 20 srpna od pojed-n- e

asi ke '} hodině odstraňovali
zedníci na novostavbě zdejší dív-

čí školy pod betonovým stropem
asi před čtyřmi týdny dostavě-

ným lešení Tu však pojetí nou

strop se shrnuti! spadl na schodi
ště kde právě pracovali dva děl-

níci a zasypal jc Když podařilo
sc s nebožáků trosky odstranili

byl již jeden z nich a to Karel

Chromý ze Ždáníe mrtev Druhý
J Vojkfivka štnkatér z Hrna

těžká zranění na hlavě a mi-

mo to zlomena mu byla levá no-

ha Nebožák byl dopraven do

zemské nemocnice v Prně Na

stavbě již provádí stavitel Valen
ta z lírna byla ihned zastavena

práce

Vychovatelka a její svěřenka

utonuly — Vrchní poštovní ofi-ci-

Látal Vídně poslal svou 11-b-t-

jediné dítě OIjni

vychovatelkou slečnou Marií
Andréeovou do Napajedel na Mo

ravě na letní byt kamž za nimi po
své dovolené kterou ztrávil s ni
mi v Luhačovicích dojížděl V so-

botu dne 21 srpna po fl hod ve
černí koupala e vychovatelka se

svojí svěřenkou "na písku" v ře-

ce Moravě Je to krásné písčité
místo v řece kterému hrdě míst-

ní elita říká "Ostende" Při kou-

pání zašla vychovatelka trochu
daleko do řeky a ačkoli tíměla

plavat začala tonouti Na její
zoufalé volání skočila malá Olea
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